conformidade com as exigências da legislação eleitoral vigente.

Art. 19. As despesas consideradas irrelevantes nos
termos do art. 16, § 3º, da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
são aquelas estabelecidas no limite atual de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

para a realização de dispensa de licitação, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 е

alterações posteriores, sendo estabelecidas no limite atual de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), para a realização de dispensa de licitação, em conformidade com a Lei Federal n°